
 

1 

 

 

 

 

 
Unione Europea   

Fondo Sociale Europeo 

 Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZINI - MODUGNO” 

                               Via Suppa, 7 – 70122 Bari                                   
T                              Tel. 0805211367 Fax 0805752537 

BAIC847001- C.F. 93423540728    

e- mail: baic847001@istruzione.it 

pec:baic847001@pec.istruzione.it 

web site: www.icmazzinimodugno.gov.it                                            

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 1979/  6.9. b                                                                                                                 Bari, 23.03.2017 

 
Avviso Pubblico n. 11/2016  - P.O. Puglia 2014/2020 – Fondo Sociale Europeo approvato con D.G.R 
 n. 1943 del 30/11/2016 ASSE PRIORITARIO X Obiettivo specifico 10.2 Progetto “Diritti a scuola” 

 Cod. POR DS162BA3 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il proprio decreto prot.n.1952/6.9.b del 22/03/2017 con il quale sono state apportate integrazioni 
alla graduatoria provvisoria prot.n.1877/6.9.d del 20/03/2017, relativa alla selezione della figura 
professionale  PSICOLOGO 

DISPONE 

la pubblicazione, all'albo digitale della scuola, sul sito www.icmazzinimodugno.gov.it e sul portale per lo sviluppo e la 

promozione del territorio “Sistema Puglia”, della graduatoria provvisoria-rettificata per la selezione, per titoli comparativi, 

della figura professionale di uno psicologo. 

 Visto il Bando e i criteri di selezione, si precisa quanto segue:  

1. Non sono state valutate le domande presentate fuori termine. 

2. Non sono state valutate le domande presentate su modulistica difforme da quella allegata al bando. 

3. Non sono state valutate le domande prive degli allegati previsti dal Bando. 

4. Non sono stati valutati i titoli non coerenti con la figura professionale per la quale si concorre. 

5. Non sono state valutate le esperienze professionali non coerenti con la figura professionale per la quale 

si concorre. 

6. Non sono state valutate le esperienze di volontariato. 

7. Non sono stati valutati i corsi di Tirocinio. 

8. Non sono stati valutati i titoli professionali per i quali non  siano stati indicati il numero delle ore di 

servizio prestate. 

9. Non sono state valutate le domande imprecise e discordanti con il curriculum allegato. 

10. Non sono stati valutati Master di I e II livello che non siano stati conseguiti o riconosciuti presso 

Università in Italia o all’estero o per i quali non siano stati indicati inequivocabilmente le ore (1500) e i 

CFU (60). 

11. Non sono valutabili i Corsi di Specializzazione non conseguiti presso Università in Italia o all’estero. 

12. Non è stato valutato l’anno in corso: Master o Corsi di Specializzazioni in corso di svolgimento. 

13. A parità di punteggio precede il candidato più giovane. 

GRADUATORIA 

N. Cognome e nome    Laurea 
 Dott. di 

Ricerca 

 Diploma  

di   Special. 

MASTER 

Post-

Laurea 

durata 

annuale 

MASTER 

Post-

Laurea  

durata 

biennale 

Corsi di  

Alta 

Formaz. o 

Master 

Interventi 

in ambito 

Scol. 

 Interventi 

in ambito  

Extra- 

Scol. 

Totali 

1 Primo Francesco   (prec. per età) 4  4 2  1 8 2,5 21,50 

http://www.icmazzinimodugno.gov.it/


 

2 

 

 

 

 

 
Unione Europea   

Fondo Sociale Europeo 

 Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZINI - MODUGNO” 

                               Via Suppa, 7 – 70122 Bari                                   
T                              Tel. 0805211367 Fax 0805752537 

BAIC847001- C.F. 93423540728    

e- mail: baic847001@istruzione.it 

pec:baic847001@pec.istruzione.it 

web site: www.icmazzinimodugno.gov.it                                            

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

2 Lafortezza  Mariaelena 4 2 4 1   8 2,50 21,50 

3 De Santis Daniela   4 2 4 0,5   8 2,5 21,00 

4 Mirizzi Paolo Carmelo    4  4 2   8 2,5 20,50 

5 Campo Cinzia (prec. per età) 4  4 1,5   8 2,5 20,00 

6 Cuoccio Chaira (prec. per età) 4  4 1,5   8 2,5 20,00 

7 Lopane Maria Luisa 4  4 1,5   8 2,5 20,00 

8 Paparusso Marina (prec. per età) 4  4 1   8 2,5 19,50 

9 Acquaviva Vittoria 4  4 1   8 2,5 19,50 

10 Diana Valeria (prec. per età) 4  4   0,5 8 2,5 19,00 

11 Mizzi Gabriella (prec. per età) 3  4 1,5   8 2,5 19,00 

12 Benedetto Manuela (prec. per età) 4  4  3  8  19,00 

13 Porcelli Elisabetta 4  4 0,5   8 2,5 19,00 

14 Marchitelli Rosa (prec. per età) 4  4    8 2,5 18,50 

15 D'Aniello Giacoma 4  4    8 2,5 18,50 

16 Lampugnano Fabrizio (prec. per età) 3  4   0,5 8 2,5 18,00 

17 Colavito Manuela 2  4 1,5   8 2,5 18,00 

18 Colonna Caterina (prec. per età) 4 2  1   8 2,5 17,50 

19 Consiglio Antonio (prec. per età) 3  4    8 2,5 17,50 

20 Mascialino Sabrina (prec. per età) 2  4 1   8 2,5 17,50 

21 Matera Giovanni (prec. per età) 3  4    8 2,5 17,50 

22 Foggetta Maria 4  4 1   8 0,25 17,25 



 

3 

 

 

 

 

 
Unione Europea   

Fondo Sociale Europeo 

 Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZINI - MODUGNO” 

                               Via Suppa, 7 – 70122 Bari                                   
T                              Tel. 0805211367 Fax 0805752537 

BAIC847001- C.F. 93423540728    

e- mail: baic847001@istruzione.it 

pec:baic847001@pec.istruzione.it 

web site: www.icmazzinimodugno.gov.it                                            

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

23 Morini Elisabetta (prec. per età) 1  4 1,5   8 2,5 17,00 

24 Lopez Michela 4  4   0,5 6 2,5 17,00 

25 Di Liberto Viviana (prec. per età) 4  4    8 0,5 16,50 

26 Brugnola Vito Mauro (prec. per età) 1  4 1   8 2,5 16,50 

27 Lagrasta Laura (prec. per età) 2  4    8 2,5 16,50 

28 D'Alconzo Nunzianna 1  4 1   8 2,5 16,50 

29 Catalano Rosamaria 1  4 0,5   8 2,5 16,00 

30 Radogna Claudio (prec. per età) 4   1   8 2,5 15,50 

31 Gelao Antonia (prec. per età) 4   1   8 2,5 15,50 

32 Posa Maria Anna (prec. per età) 4  4    5 2,5 15,50 

33 Romanazzi Giovanna Maria (prec. 

per età) 

4   1   8 2,5 15,50 

34 Coco Antonio (prec. per età) 1  4    8 2,5 15,50 

35 Saponara Leonarda Nadia (prec. per 

età) 

4   1   8 2,5 15,50 

36 Laforgia Michele Massimo (prec. 

per età) 

3   1 1  8 2,5 15,50 

37 Lavermicocca Katia (prec. per età) 1  4    8 2,5 15,50 

38 Ameruoso Emanuella 1  4    8 2,5 15,50 

39 Greco Anna Grazia 4   2  0,5 8 0,25 14,75 

40 Veccaro Comasia 1   1 2  8 2,5 14,50 

41 Brisacani Nicoletta (prec. per età) 1    2  8 2,5 13,50 



 

4 

 

 

 

 

 
Unione Europea   

Fondo Sociale Europeo 

 Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZINI - MODUGNO” 

                               Via Suppa, 7 – 70122 Bari                                   
T                              Tel. 0805211367 Fax 0805752537 

BAIC847001- C.F. 93423540728    

e- mail: baic847001@istruzione.it 

pec:baic847001@pec.istruzione.it 

web site: www.icmazzinimodugno.gov.it                                            

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

42 Pesare Palma Maria 3      8 2,5 13,50 

43 Giannoccaro Stefania (prec. per età) 4      8 0,5 12,50 

44 Girolamo Elisabetta 2      8 2,5 12,50 

45 Amato Barbara 2      8 2,50 12,50 

46 Centrone Rosa Anna 4      8  12,00 

47 De Feudis Giulia (prec. per età) 4   1   4 2,50 11,50 

48 Quacquarelli Angela (prec. per età) 2  4    3 2,5 11,50 

49 Fracella Laura 4   1  0,5 6  11,50 

50 Moscatelli Anna Paola 4      4 2,5 10,50 

51 Amoruso Carmela Valentina 2      8  10,00 

52 Mingolla Maria Grazia 1      8  9,00 

53 De Palma Enza Roberta 4  4     0,25 8,25 

54 Facciorusso Sipontina 1  4 1   2  8,00 

55 Ciavarella Ivana 4   0,5  0,5  2,5 7,50 

56 Tortello Susanna (prec. per età) 4       2,5 6,50 

57 Caputi Ferrieri Valeria (prec. per età) 4       2,5 6,50 

58 Cascione Emanuela Cecilia 4       2,5 6,50 

59 Mongelli Floriana 2  4      6,00 

60 Giannini Gaia  3       2,5 5,50 

61 Di Bari Roberta (prec. per età) 4   1     5,00 

62 Quarato Caterina 4   1     5,00 



 

5 

 

 

 

 

 
Unione Europea   

Fondo Sociale Europeo 

 Fondo Europeo Sviluppo 

Regionale 

                                                                                                                    

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“MAZZINI - MODUGNO” 

                               Via Suppa, 7 – 70122 Bari                                   
T                              Tel. 0805211367 Fax 0805752537 

BAIC847001- C.F. 93423540728    

e- mail: baic847001@istruzione.it 

pec:baic847001@pec.istruzione.it 

web site: www.icmazzinimodugno.gov.it                                            

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

63 Tomaselli Maria Francesca 4   0,5     4,50 

64 Leuci Rossella 4        4,00 

65 Dibello  Lisa 4        4,00 

66 Murgolo Michelina 2       1,5 3,50 

67 Ferrandino Maria Giovanna 3        3,00 

68 Marinelli Rita (prec. per età) 2        2,00 

69 Cives Stefania 2        2,00 

 

ESCLUSI DALLA GRADUATORIA 

N. Cognome e nome MOTIVAZIONE 

1 Di Fazio Maria OMESSA  FIRMA SUL  DOCUMENTO 

2 Abbruzzese Maria Teresa Laura OMESSA  FIRMA SUL  DOCUMENTO 

3 Orsini Antonella MANCA DOMANDA DI CANDIDATURA 

4 Lovero Francesca OMESSA  FIRMA SUL  DOCUMENTO 

5 Chiapparino Claudia OMESSA  FIRMA SUL  DOCUMENTO 

6 Iaia Viviana Ottavia OMESSA  FIRMA SUL  DOCUMENTO 

7 Scarabaggio Maria 

DOMANDA DI CANDIDATURA NON 

CONFORME 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro sette giorni dalla 

data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto 

con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 

120 giorni. 

 Il Dirigente Scolastico             

Maria DENTAMARO 

 
 


		2017-03-24T12:10:14+0000
	DENTAMARO MARIA




